ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

Số:           /UBND-KGVX

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM
Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày       tháng     năm 2025

V/v chủ trương đổi tên Câu lạc bộ Bóng
đá Quy Nhơn Bình Định thành tên mới
Câu lạc bộ bóng đá Quy Nhơn United

                                       Kính gửi:
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Công ty Cổ phần Thể thao Merryland
Quy Nhơn Bình Định.

Xét đề nghị của Công ty Cổ phần Thể thao Merryland Quy Nhơn Bình Định
tại Văn bản số 54/CV-QNU/2025 ngày 28/7/2025 và của Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch tại Văn bản số 498/SVHTTDL-QLTDTT ngày 31/7/2025 về việc xem xét
đề nghị tham dự Giải bóng đá Hạng Nhất Quốc gia 2025/2026; Chủ tịch UBND tỉnh
đã có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương cho Câu lạc bộ Bóng đá Quy Nhơn Bình Định tham dự
Giải bóng đá Hạng Nhất Quốc gia 2025/2026.

2. Đồng ý chủ trương đổi tên Câu lạc bộ Bóng đá Quy Nhơn Bình Định thành
tên mới Câu lạc bộ Bóng đá Quy Nhơn United như đề nghị của Công ty Cổ phần
Thể thao Merryland Quy Nhơn Bình Định và của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

tại các văn bản nêu trên.

3. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn Công ty Cổ phần Thể
thao Merryland Quy Nhơn Bình Định triển khai thực hiện các thủ tục có liên quan
theo quy định.

Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị
liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT N.T.T.Lịch;
- CVP, PVPQT;

- Lưu: VT, V5.

KT. CHỦ TÞCH
PHÓ CHỦ TÞCH

Nguyßn Thß Thanh Lßch

1323 01 8